## Secund<sup>o</sup>

ut dicitur Lut. secundo proposita questione christus in ipsa ho-  
ra sanauit multos a languoribus suis in presencia nunciorum  
Iohannis: et respodens: tunc: illis ihesus ait. ite nunciate iohanni  
verba: que audistis: a opera: que vidistis: quasi dicat. Nolo  
arroganter dicere me esse christum. mitis enim sum et humilis  
corde. nec opus est id ipsum verbis attestari. quando ipsa doc-  
te profunditas et potentia miraculorum testimonium perhibet  
de me. quoniam ego sum christus dei filius. dei virtus et dei sa-  
piencia. ¶ Hec enim duo sez verba et miracula christi ma-  
xime probant eum esse christum. verba namque eius erant intelli-  
gencie subtilissime suavitatisq; admirande. vnde illi qui misserunt  
erant a principibus sacerdotum et phariseis ut caperent ihesum  
in sermone: cum audissent verba eius celesti sapientia plena stu-  
pendeq; dulcedinis ita ut facile audientium ammos in affectum  
pii raperent amoris. reuersi sunt dicentes. Nunq; sic locutus est  
homo ut hic homo loquitur tam sapienter. tam dulciter. tam pie-  
tam pregnanter. et postremo taz efficaciter. ut recte regius pro-  
pheta dixerit de eo. q; dulcia eloquia tua super mel ori meo. O  
pera etiam eius diuinitatem probabant. vnde iohannis tertio.  
Nicodemus dicebat christo: Scimus quia a deo venisti magister  
nemo enim potest hoc signa facere que tu facis. misserunt deo curi  
eo. cum eo non solum per gratiam ut cum ceteris sanctis viris.  
sed cum eo in unitate persone. hoc autem verum esse facile depre-  
hendes. si eius opera pia meditatione per cuncta aueris per ordi-  
nem universa. ¶ Secundo ponitur ipsa operum christi  
descriptio. et tanguntur sex per que probatur euz esse christum  
Primo namq; tangitur ceterorum illuminatio: oeci vident: Sic ei  
de christo predixerat ysaias quadragesimo secundo. dedi te i lucem  
gentium: ut aperias oculos ceterorum. ipse enim christus est diuina  
claritas et candor lucis eterne de quo canit sancta mater ec-  
clesia. splendor paternae glorie de luce lucem proferens lux lucis  
et sons luminis it. vnde illuminare potest sedentes in tenebris &  
in umbra mortis. Secundum opus est claudorum ambulatio:  
claudi ambulant. sic et de christo ysaias dicit trigesimo quinto.  
tunc saliet sicut ceruus claudus. ipse est ei diuina vtrusq; reditu-  
do: vnde dirigere potest pedes nostros in viam pacis. Tercium  
opus est leprosorum mundatio: leprosi mundantur: sic enim de  
christo predictum est quarti Regum quinto. deus ne ego sum.  
vt possim occidere et vivificare: quia iste misit ad me vt curem  
houinem a lepra sua: caro namque christi ihesu mundissima ex  
virgine maria concepta: lepre poterat ipsam immundiciam

## Sermo

tollere Quartum opus est surdorum sanatio: surdi audiunt  
yslaie tricesimoquinto de christo dictum est. tunc aures surdorum  
patebunt. ipse enim est diuine vocis verbum potentissimum. qđ  
erat in principio apud patrem per quem cum quo et in quo sin-  
gula produxit in esse. de quo dicit psal. verbo domini celi firma-  
ti sunt. vnde cum sit patri coequalis in potentia potest nostram  
surditatem frangere et ineffabiliter nostrum reparare auditum.  
Quintum opus est mortuorū vivificatio: mortui resurgent: di-  
cit enim in deutonomio trigesimo secundo. ego occidam et ego  
vivere faciam percutiam et ego sanabo et non est qui de manu  
mea possit eruere. ipse ei est fons essentialis vite dices de seipso in  
euangelio iohannis. ego sum resurrectio et vita. qui credit in  
me etiam si mortuus fuerit vivet ac. & ideo tunda potest mortu-  
a vivificare. ¶ Sextum opus est pauperuz instruacio: pa-  
uperes euangelizantur: sic enim de christo predictum erat ysa.  
sexagesimo primo. spiritus domini super me euangelizare pau-  
peribus misit me. Discipuli enim sui quibus maxime secreta su-  
perne infudit discipline. non reges. non principes. non diuites  
seculi. sed pauperculi fuere pescatores. Nota qđ tres sunt cause  
quare christus pauperibus euangelizauit. prima quatenus no-  
stre fidei principium non esset in potentia a magnificencia seculi  
sed in virtute dei. ac p hoc n̄ esset suspic̄ ut alijs cogitaret qđ  
in potentia seculi subiugauit sibi manduz. Iacobi secundo. nōne  
deus elegit pauperes in mundo hoc. diuites in fide et heredes re-  
gni quod promisit deus diligentibus se. Secunda causa est vt  
ostendat nullam debere fieri personarum acceptationem in an-  
nuntiacione verbi dei. vnde Iheronim⁹ nulla inquit inter nobiles  
et ignobiles. inter diuites et egenos in predicatione distantia  
fit. magistri ergo & preceptoris nostri hoc comprobant veritatem  
quoniam omnis apud deuz qui saluari potest equalis est. vnde  
ait Petrus in adabus apostolorum in veritate cognoui quoniam  
non est personarum acceptio apud deuz. sed in omni gente qui  
fecit voluntatem eius acceptus est illi. Tertia causa quare pau-  
peribus euangelizauit fuit ad confusione scribarum et phar-  
iseorū qđ dām n̄ nolabant nunciare pauperib⁹. vñ adhuc hodie  
r̄p̄hesibles s̄ p̄dicatores s̄ libentia dei verba annunciat diuitib⁹  
qđ pauperibus suspecti enim sunt qđ non tam dei honorem qđ lu-  
cri ducantur cupidine. Nota qđ ita cepit dominus euangelizare  
pauperibus qđ usqđ hodie qui magis predicationes frequentat  
pauperes sunt. immo quidam diuites erubescunt inueniri ad p̄  
dicōnez vel in eccllesia: de. quibus profert saluator sententiam

## Primus

Luce nono dicens. Qui me erubuerit et sermones meos: hunc filius hominis erubescet cum venerit in maiestate sua: et patria et sanctorum angelorum. et alibi dicit phariseis. qui ex deo est verba dei audit. propterea vos ex deo non estis quia verba mea non auditis et. Tercio ponitur necessaria admonitio: et beatus est qui non fuerit scandalizatus in me: scandalum dicitur a scandalon grece quod est offendiculum vel offensio vel ruina. et tunc aliquis scandalizari dicitur. quando verbo vel facto alterius sumit occasionem peccandi. Nota igitur quod beatus est qui non scandalizatur in christo nec ex his que fecit sumit occasionem erroris ut hereticus vel paganus. hoc autem verbum, scilicet Beatus est qui non fuerit scandalizatus in me et. dicit christus propter duo. primum ut dicunt Iheronimus et Crisostomus ad correctionem nutitorum qui aliqualiter inuidabant christo mirabilia operanti: quod Johannes baptista nunc ficerat. Secundo ut ait gregorius hic dixit ad monitionem indeorum quia videntes eum in cruce scandalizati sunt dicentes alios saluos fecit seipsum non potest salvum facere. Vnde dicit apostolus. predicare christum crucifixum in deo scandalum est. Dicit igitur christus. ita operor mirabilia ut deus quod tamen ut homo crucifigendus sum et beatus qui non fuerit scandalizatus in crucis ignominia. R. Moraliter promis sa exponendo. eti sunt quorum oculos malitia exceperit. ut dicitur Sap. 3. Qui presentem vitam diligunt non considerantes eius beatitudinem mundum diligunt et principaliter habent terram desiderabilem aduententes mundi vanitatem. diuicias congregant et nesciunt quis eas sit possessurus. omnes tales dicere possunt illud psal. Lumen oculorum meorum et ipsum non est mecum. et ideo clamant ad dominum dicentes. Illumina oculos meos ne vincas obdormiam in morte: ne quando dicat inimihi cus meus per ualui aduersus eum. sedo aliqui claudi sunt affectu voluntatis qui bene sciunt quid agendum sit. quoniam derelicto mundo sequendus sit christus sed tamen proxim volunt sequi mundum. proxim vero christum claudicantes a semitis suis. contra quos loquitur Heli as. 3. Regum. 18. Usquequo claudicatis in duas partes. quod versus deum et mundum. et additum dominus est sequimini eum. tales clamant ad dominum dicentes. Gressus meos dirige haec eloquium tuum. Tercio aliqui sunt leprosi. qui maculant corpus et animam fecerunt luxurie. nam ut dicit apls. 1. Cor. 6. Qui formicatur in corpore suum peccat. tales castitatis virtutem petant a domino. Vnde sapientie octauo Sciri quoniam aliter non possum esse continens: nisi deo det. Quarto aliqui surdi sunt ad clamorem pauperum